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KẾ HOẠCH 

Phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật 

 của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội năm 2025 
 

 

Thực hiện Quyết định số 142/QĐ-BVHTTDL ngày 16/01/2025 của Bộ Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch về ban hành Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật 

Ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2025; Kế hoạch số 395/KH-UBND 

ngày 31/12/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc phổ biến, giáo dục pháp 

luật, hoà giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn Thành phố năm 2025; 

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật của Sở năm 

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm, có chất lượng, hiệu quả trong công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật (sau đây gọi tắt là PBGDPL), hòa giải ở cơ sở, chuẩn 

tiếp cận pháp luật theo Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân 

(sau đây gọi tắt là Chỉ thị 32-CT/TW); Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW; Kế hoạch số 02-

KH/TU ngày 06/11/2020 của Thành ủy về thực hiện Kết luận số 80-KL/TW, 

Luật Phổ biến giáo dục pháp luật, Luật Hòa giải ở cơ sở và các văn bản hướng 

dẫn thi hành; Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; các 

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ; các văn bản pháp luật của Trung ương và 

Thành phố. 

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động, văn nghệ sỹ, vận động viên, huấn luyện viên, hướng dẫn viên, 

thuyết minh viên, …trong Ngành văn hoá và thể thao; nâng cao hiểu biết và ý 

thức tuân thủ pháp luật của Nhân dân khi tham gia các hoạt động văn hóa, thể 

thao nhằm góp phần phát triển kinh tế - xã hội, tăng cường trật tự, kỷ cương, 

phòng ngừa và hạn chế vi phạm pháp luật. 

- Phát huy sự tham gia chủ động, tích cực của người dân trong tìm hiểu 

pháp luật, xây dựng văn hoá pháp lý, lối sống theo pháp luật, tự giác thực hiện, 

ứng xử theo pháp luật. 
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- Bảo đảm công khai, minh bạch thông tin liên quan đến pháp luật, quyền 

được thông tin và cơ hội tiếp cận thông tin liên quan đến pháp luật của Nhân dân 

Thủ đô. Nâng cao năng lực tiếp cận pháp luật của người dân và doanh nghiệp. 

- Đổi mới nội dung, đa dạng hoá các hình thức PBGDPL, tạo sự chuyển 

biến mạnh mẽ về ý thức tôn trọng, tự giác chấp hành pháp luật của cán bộ, công 

chức, viên chức và Nhân dân Thủ đô.  

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin gắn với thực hiện chuyển đổi 

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Quá trình thực hiện phải bám sát nội dung, yêu cầu của Trung ương và 

Thành phố, các chương trình, kế hoạch liên quan đến công tác PBGDPL: Đảm 

bảo các hoạt động PBGDPL có trọng tâm, trọng điểm, có sự kết hợp, lồng ghép 

việc thực hiện các chương trình, đề án khác có liên quan, phù hợp đối tượng. 

- Gắn kết công tác PBGDPL, công tác xây dựng thi hành pháp luật và bảo 

vệ pháp luật, hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý, tư vấn pháp luật, tiếp công dân, 

giải quyết các thủ tục hành chính và giải quyết khiếu nại tố cáo. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm tự học tập, tìm hiểu và chấp hành pháp 

luật, phát huy vai trò chủ động, tích cực, tính tự giác và trách nhiệm nêu gương 

của Đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở, đặc biệt 

của người đứng đầu, trong học tập, nghiên cứu, tìm hiểu pháp luật, tuân thủ và 

chấp hành pháp luật. 

- Gắn với việc tuyên truyền PBGDPL với việc triển khai thực hiện chủ đề 

năm 2025 của Thành phố “Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo, phát 

triển”, Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XVII Đảng bộ Thành phố, Nghị 

quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 

05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà 

Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, các nhiệm vụ chính trị, phát triển 

kinh tế - xã hội, phòng, chống dịch bệnh của Thành phố và khối đại đoàn kết 

toàn dân; các phong trào thi đua yêu nước, cuộc vận động của Trung ương và 

Thành phố.  

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL; nhân 

rộng mô hình hay, cách làm hiệu quả. 

- Coi trọng sự phối hợp đa ngành trong công tác PBGDPL, đặc biệt là sự 

phối hợp giữa ngành văn hoá và thể thao với ngành tư pháp, các cơ quan, đơn vị 

liên quan trong công tác PBGDPL; 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG 

1. Đối tượng 

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các phòng, đơn vị sự 

nghiệp thuộc Sở. 

 2. Nội dung 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các Kế hoạch, Chương trình, 

Đề án công tác PBGDPL. 
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- Tập trung phổ biến các văn bản pháp luật mới có liên quan đến quyền và 

nghĩa vụ của người dân và doanh nghiệp được Quốc hội thông qua và có hiệu 

lực năm 2024 và năm 2025; các văn bản hướng dẫn triển khai thi hành các văn 

bản pháp luật, các văn bản quy phạm pháp luật Thành phố; các quy định liên 

quan trực tiếp đến hoạt động sản xuất, kinh doanh, quyền và lợi ích hợp pháp 

của người dân và doanh nghiệp.  

- Tiếp tục phổ biến, giới thiệu các văn bản pháp luật góp phần thực hiện 

chủ đề công tác của Thành phố năm 2025 “Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, 

sáng tạo, phát triển”; công tác cải cách tinh gọn bộ máy, thực hành tiết kiệm, 

phòng, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, bảo vệ môi trường, 

cải cách hành chính, Đề án 06, trật tự văn minh đô thị, vệ sinh môi trường, an 

toàn vệ sinh thực phẩm; phòng, cháy và chữa cháy, trật tự an toàn giao thông, 

xây dựng nếp sống văn hoá…; Quy tắc ứng xử nơi công cộng trên địa bàn 

Thành phố; Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong các cơ quan thuộc Thành phố; Quy tắc ứng xử khi tham gia môi trường 

mạng xã hội; ứng xử trong gia đình; xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn 

minh, tôn trọng pháp luật các vấn đề khác của xã hội được dư luận quan tâm 

hoặc cần định hướng dư luận xã hội.  

- Xây dựng và triển khai mô hình mới, có hiệu quả trong công tác 

PBGDPL. 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Luật Hoà giải ở cơ sở và các văn bản 

hướng dẫn thi hành; các Kế hoạch của UBND Thành phố: 351/KH-UBND về 

triển khai, thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 13-9-2022 của Thành uỷ Hà Nội 

về “Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ đảng, nâng cao trách nhiệm của 

chính quyền, phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã 

hội trong công tác hoà giải ở cơ sở”; số 215/KH-UBND ngày 17/7/2024 triển 

khai thực hiện Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hoà giải viên ở cơ sở” trên địa 

bàn thành phố; tiếp tục nhân rộng mô hình “Tổ hoà giải 5 tốt”. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Các hoạt động 

- Thực hiện các Chương trình, Đề án, Kế hoạch về PBGDPL của Trung 

ương và Thành phố ban hành phù hợp với chức năng nhiệm vụ được giao và 

điều kiện thực tế. 

- Đổi mới, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong 

công tác PBGDPL:  

+ Khai thác, vận hành, sử dụng có hiệu quả Trang thông tin điện tử PBGDPL 

của Hội đồng Phối hợp PBGDPL Thành phố (https://pbgdpl.hanoi.gov.vn) theo 

hướng truy cập tập trung, liên thông, kết nối, lồng ghép, chia sẻ thông tin, tài 

liệu về PBGDPL trên môi trường mạng bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả các nguồn 

lực đầu tư của Nhà nước, tạo thuận lợi trong khai thác, trao đổi thông tin pháp 

luật giữa các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp và người dân. 

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/
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+ Xây dựng và nâng cao chất lượng chuyên mục “Phổ biến giáo dục pháp 

luật” trên Cổng thông tin điện tử của Sở và cung cấp thông tin theo quy định 

Luật Tiếp cận thông tin. 

+ Duy trì thông qua banner gắn link liên kết đến Trang thông tin điện tử 

PBGDPL Thành phố (https://pbgdpl.hanoi.gov.vn); Trang thông tin, phổ biến 

giáo dục pháp luật của Bộ Tư pháp https://pbgdpl.moj.gov.vn); Cổng thông tin 

điện tử PBGDPL quốc gia. 

+ Xây dựng các chương trình, sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm PBGDPL để đăng 

tải trên Cổng Thông tin điện tử của Sở. 

+ Tổ chức đối thoại, giải đáp vướng mắc, tuyên truyền pháp luật trực tiếp, trực 

tuyến. 

- Tuyên truyền phổ biến pháp luật về dịch vụ công trực tuyến. 

- Tiếp tục tuyên truyền, triển khai Kế hoạch thực hiện “Ngày pháp luật 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” theo hướng dẫn chung. 

- Tuyên truyền phổ biến pháp luật về Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Tiếp tục xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật tại cơ quan. 

- Phát hiện, nhân rộng thực hiện mô hình, cách làm mới, sáng tạo, linh hoạt 

trong công tác PBGDPL. 

- Củng cố, kiện toàn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng tuyên truyền cho đội 

ngũ báo cáo viên pháp luật, đội ngũ tuyên truyền pháp luật, cán bộ, công chức 

thực hiện nhiệm vụ PBGDPL. 

- Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm hiệu quả công tác PBGDPL theo các tiêu 

chí được quy định tại Thông tư 03/2018/TT-BTP quy định Bộ Tiêu chí đánh giá 

hiệu quả công tác PBGDPL của Bộ Tư pháp. 

- Triển khai thực hiện Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày 30/3/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn 

đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 

2022-2027. 

- Triển khai Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của 

người dân”. 

- Thực hiện xã hội hoá trong công tác PBGDPL. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Thành phố về công tác 

PBGDPL. 

 2. Các nhiệm vụ cụ thể 

 - Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về các nội dung của Hiến pháp 

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, đặc biệt là các nội dung liên quan 

đến lĩnh vực văn hoá, thể thao; quán triệt, triển khai sâu rộng, toàn diện nội dung 

Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ 

thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp 

hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân.  

- Tập trung tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về quảng cáo, về xây 

dựng nếp sống văn minh đô thị, văn hóa pháp lý; Quy tắc ứng xử nơi công cộng 

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/
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trên địa bàn Thủ đô; các văn bản cụ thể hóa Luật Thủ đô trong lĩnh vực văn hóa; 

quy tắc ứng xử nơi công cộng, quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động trong các cơ quan thuộc Thành phố, quy tắc ứng xử trong gia 

đình, xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh, tôn trọng pháp luật, tăng 

cường kiểm tra, xử lý hoạt động quảng cáo, rao vặt, các tổ chức treo biển hiệu 

không đúng quy định của Thành phố gây mất mỹ quan đô thị, cảnh quan môi 

trường trên địa bàn Thủ đô; xây dựng và tuyên truyền văn hoá phòng, chống 

dịch. 

- Hướng dẫn tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan hướng dẫn cài đặt, sử 

dụng ứng dụng VNeID, đăng ký tài khoản dịch vụ công tại nơi công cộng và các 

cơ sở y tế, trường học, điểm di tích lịch sử, văn hoá, danh thắng trên địa bàn 

Thành phố. Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện pháp luật gắn với Phong trào xây 

dựng “Gia đình văn hoá”, “Làng Văn hoá”, “Tổ dân phố Văn hoá”. 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch về thực hiện hương ước, quy ước theo Quyết 

định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ về thực 

hiện hương ước, quy ước. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền các loại giấy tờ có giá trị chứng minh thông tin về 

cư trú thay thế Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, cung 

cấp dịch vụ công quy định tại khoản 4 Điều 14 Nghị định số 104/2022/NĐ-CP 

ngày 21/12/2022 của Chính phủ từ ngày 01/01/2023 bao gồm: Thẻ Căn cước 

công dân, Chứng minh nhân dân, Giấy xác nhận thông tin về cư trú, Giấy thông 

báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư. 

- Tiếp tục phổ biến kịp thời, đầy đủ các quy định pháp luật trong lĩnh vực 

văn hóa, thể thao, gia đình và đặc biệt là các quy định mới ban hành như: Luật 

Di sản văn hoá năm 2024; tiếp tục truyền thông chính sách trong dự thảo Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo; tiếp tục phổ biến đầy đủ các 

quy định pháp luật trong lĩnh vực văn hoá, gia đình, thể thao như: Nghị định quy 

định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, Nghị định về 

xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư; lồng ghép, 

kết hợp tuyên truyền, phổ biến các văn bản luật đã được Quốc hội khoá 15 thông 

qua tại kỳ họp thứ 8 năm 2024..., Đề án “Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống 

vi phạm pháp luật trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch” giai đoạn 2021 

– 2025. 

- Lồng ghép PBGDPL với các hoạt động lễ hội, hội thi, sinh hoạt văn hoá 

công cộng tại địa phương; hội thi trong cán bộ, công chức, viên chức về từng 

chủ đề; biểu diễn văn nghệ, tiểu phẩm, giao lưu văn hoá nghệ thuật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám đốc Sở chỉ đạo chung triển khai thực hiện có hiệu quả các văn 

bản chỉ đạo của Trung ương, Thành phố. 

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở trong phạm vi chức 

năng nhiệm vụ, tình hình thực tế của đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện 

Kế hoạch; phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện thường xuyên và liên 



6 
 

 

tục nhiệm vụ này, lựa chọn nội dung và hình thức tuyên truyền, phổ biến phù 

hợp với đối tượng, địa bàn để công tác PBGDPL đi vào chiều sâu, đạt hiệu quả 

thiết thực, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện báo cáo định kỳ, 

đột xuất theo quy định. 

3. Giao phòng Tổ chức - Pháp chế  

- Là bộ phận thường trực, chủ trì thực hiện Kế hoạch triển khai công tác 

phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật của Sở 

năm 2025 ; tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan thường xuyên và liên tục cập nhật và 

phổ biến kịp thời các Luật, Nghị định mới ban hành, các văn bản quy phạm pháp 

luật mới về lĩnh vực văn hóa, thể thao và gia đình. 

- Tổ chức tập huấn về công tác pháp chế, phổ biến cập nhật các văn bản 

Luật, Nghị định mới đặc biệt là các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành 

về lĩnh vực văn hóa, thể thao và gia đình cho đối tượng là công chức thuộc Sở; 

lãnh đạo đơn vị sự nghiệp và lãnh đạo, công chức Phòng Văn hóa và Thông tin và 

các đơn vị có liên quan của các quận, huyện, thị xã trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

- Tiếp tục thực hiện “Ngày pháp luật” theo hướng dẫn chung, vận động 

công chức, viên chức của Sở tham gia các cuộc thi cho UBND Thành phố và Sở 

Tư pháp tổ chức. 

4. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với phòng Tổ chức - Pháp chế 

thường xuyên cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật lĩnh vực văn hóa, thể 

thao và gia đình còn hiệu lực thi hành thông báo trên Cổng thông tin điện tử của 

Sở. Khai thác, vận hành, sử dụng có hiệu quả Trang thông tin điện tử PBGDPL 

của Hội đồng Phối hợp PBGDPL Thành phố (https://pbgdpl.hanoi.gov.vn). Xây 

dựng và duy trì chuyên mục “Phổ biến giáo dục pháp luật” trên Cổng thông tin 

điện tử của Sở và cung cấp thông tin theo quy định Luật Tiếp cận thông tin; 

Thường xuyên cập nhật các chương trình, sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm PBGDPL 

để đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Sở; Tuyên truyền cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động thuộc Sở khai thác, cập nhật tại Cổng thông tin điện 

tử của Sở và Cổng thông tin điện tử của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục 

pháp luật thành phố (http://pbgdpl.hanoi.gov.vn). 

5. Giao phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình chủ trì Xây dựng 

Kế hoạch về thực hiện hương ước, quy ước theo Quyết định số 22/2018/QĐ-

TTg ngày 08/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị định về xây dựng và 

thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư. Tuyên truyền, phổ biến 

giáo dục pháp luật về xây dựng nếp sống văn minh đô thị, văn hóa pháp lý; Quy 

tắc ứng xử nơi công cộng trên địa bàn Thủ đô; quy tắc ứng xử nơi công cộng và 

quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ 

quan thuộc Thành phố; xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh, tôn trọng 

pháp luật. Tuyên truyền thực hiện pháp luật về phòng, chống dịch gắn với Phong 

trào xây dựng “Gia đình văn hoá”, “Làng Văn hoá”, “Tổ dân phố Văn hoá”. 

6. Giao Thanh tra Sở, Phòng Quản lý Văn hóa chủ trì, phối hợp với phòng Tổ 

chức - Pháp chế thực hiện nội dung công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật: 

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/
http://pbgdpl.hanoi.gov.vn/
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Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính; tiếp tục 

truyền thông chính sách trong dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Quảng cáo và các văn bản quy phạm pháp luật khác lĩnh vực văn hóa, thể 

thao và gia đình, đấu tranh, xử lý đối với các hành vi vi phạm pháp luật về sản 

xuất, buôn bán băng đĩa hình cấm lưu hành, chưa được phép lưu hành, block 

lịch và các văn hóa phẩm xuất bản lậu. Tăng cường kiểm tra, xử lý hoạt động 

quảng cáo, rao vặt, treo biển hiệu không đúng quy định của Thành phố gây mất 

mỹ quan đô thị, cảnh quan môi trường trên địa bàn Thủ đô. 

7. Giao Trung tâm Văn hóa Thành phố, Trung tâm Thông tin Triển lãm 

triển khai thực hiện kế hoạch, lồng ghép, tổ chức tuyên truyền phổ biến, giáo 

dục pháp luật thông qua đội thông tin, chiếu phim lưu động ở địa phương, tăng 

cường tuyên truyền phổ biến theo nhiều hình thức đang dạng phù hợp. Lồng 

ghép phổ biến, giáo dục pháp luật với các hoạt động lễ hội, hội thi, sinh hoạt văn 

hóa công cộng, biểu diễn văn nghệ, tiểu phẩm, giao lưu văn hóa nghệ thuật. 

Trên đây là kế hoạch Phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở, chuẩn 

tiếp cận pháp luật của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội năm 2025. 

Yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở nghiêm túc thực hiện. Trong quá 

trình triển khai, nếu có phát sinh vướng mắc báo cáo kịp thời về Lãnh đạo Sở để 

xem xét, giải quyết (qua phòng Tổ chức - Pháp chế) để tổng hợp./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ VHTTDL; 

- UBND Thành phố (để b/c); 

- Sở Tư pháp Hà Nội; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu VT, TCPC (Tân 5b). 
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Đỗ Đình Hồng 
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